
 

ATTO
N.  166  DEL  27/05/2021

OGGETTO

ACCORDO QUADRO PER GLI INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE 
PROVINCIALI,  CON  SERVIZIO  DI  PRONTO  INTERVENTO,  DEL  REPARTO  SUD. 
NOMINA COMMISSIONE.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 28 maggio 2021

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 267 del 13/04/2021 è stato dato avvio alla procedura 
aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, di seguito “Codice” per l'aggiudicazione,  
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 del Codice stesso, 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, per l'Accordo Quadro, ai sensi dell'art. 54 
del  Codice stesso per  gli  interventi  di  messa in sicurezza delle strade provinciali,  con 
servizio  di  pronto  intervento,  del  reparto  Sud,  per  un  importo  a  base  d'asta  di  euro 
5.349.000,00 (IVA esclusa), di cui € 5.190.000,00 per lavori, comprensivi di € 1.337.250,00 
per costi della manodopera ed € 159.000,00 per oneri della sicurezza, questi ultimi non 
soggetti a ribasso.  CIG: 86373739AD – CUP: C27H18002520006 ;

con Bando di gara prot. n. 10050/5/2021 del 26/04/2021, pubblicato ai sensi di legge, è  
stato stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il  giorno 24 
maggio 2021;

alla scadenza di cui sopra è pervenuta la seguente offerta:

Prot. Ditta C.F. / P.IVA

12802/5/2021 RTI costituendo
Consorzio Corma (Mandatario) 00697560357

C.F.C. Soc. Coop. (Mandante) 00447840356

Atteso che, occorre procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del Codice e 
del  decreto del  Presidente della Provincia n.  93 del  2 aprile  2019,  della commissione 
giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione dell'offerta dal punto
di vista tecnico ed economico;

Ritenuto pertanto di nominare la commissione giudicatrice per l'appalto in argomento nella 
seguente composizione:

-  Arch.  Raffaele  Aliperti,  funzionario  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile, 
Patrimonio ed Edilzia della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di Presidente;

-  Arch.  Raffaella  Panciroli,  funzionario  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile, 
Patrimonio ed Edilzia della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

Atto N. 166 del 27/05/2021 
pag. 2/4

http://www.provincia.re.it/


-  Ing.  Giuseppe  Tummino,  funzionario  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile, 
Patrimonio ed Edilzia della Provincia di Reggio Emilia , in qualità di membro esperto.

Considerato che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte da Mariacristina 
Franceschetti, dipendente dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia;

Viste le dichiarazioni sottoscritte dai soggetti predetti, allegate al presente atto, con le quali  
gli stessi hanno dichiarato di non trovarsi nelle condizioni ostative previste dalla disciplina 
vigente in materia;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per l'appalto in oggetto, i Sigg.:

-  Arch.  Raffaele  Aliperti,  funzionario  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile, 
Patrimonio ed Edilzia della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di Presidente;

-  Arch.  Raffaella  Panciroli,  funzionario  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile, 
Patrimonio ed Edilzia della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

-  Ing.  Giuseppe  Tummino,  funzionario  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile, 
Patrimonio ed Edilzia della Provincia di Reggio Emilia , in qualità di membro esperto;

di dare atto che:

-  le funzioni  di  segretario verbalizzante verranno svolte  da Mariacristina Franceschetti, 
dipendente dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia;

- ai sensi dell'art. 29 del Codice, il presente provvedimento, unitamente ai curricula e alle 
dichiarazioni ex art. 77 del Codice dei componenti la commissione giudicatrice, verranno 
pubblicati sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 166 del 27/05/2021 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 27/05/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 166 del 27/05/2021 
pag. 4/4


